69
D
 3
.3
04
.3
/0
3.

Gewicht:
22 ... 33 kg je nach Anschlussgröße
4.2. TYPENBEZEICHNUNG
 Nicht alle Kombinationen sind möglich.
 Bestellbeispiel. Für weitere Informationen nehmen Sie bitte
 Kontakt mit HYDAC auf.
SM50 P – 0,5 W E 1/ 116 U – 50 AAJ – 2,5
Baureihe
Typenkennbuchstabe
_ = Speicher ohne Umlenkblock*
L = Leichtbau - Speicher*
P = Dämpfer mit Umlenkblock
Behältervolumen [l]
Ausführung
W = Wellbalg
M = Membranbalg*
Ausführung Behälter
A = Schraubkonstruktion
E = Schweißkonstruktion*
G = Umformverfahren*
Ausführung gasseitiger Anschluss
1 = Gasdruck einstellbar (M28x1,5)
2 = Gasdruck fest eingestellt, unlösbarer Gasverschluss*
3 = Gasdruck einstellbar (M16x1,5)
Materialkennziffer
Flüssigkeitsanschluss
1 = C-Stahl
2 = C-Stahl mit Korrosionsschutz
3 = Edelstahl
Speicherkörper
1 = C-Stahl
2 = C-Stahl mit Korrosionsschutz
4 = Edelstahl
Dichtungswerkstoff
0 = keine Dichtung
2 = NBR*
5 = Tieftemperatur NBR*
6 = FKM
Abnahmekennziffer
U = DGRL
Weitere siehe Tabelle in Prospektteil HYDAC Speichertechnik, Nr. 3.000
Zulässiger Betriebsüberdruck [bar]
Flüssigkeitsanschluss
Siehe Tabellen in Prospektteil 3.301, Hydro-Kolbenspeicher
Vorfülldruck p0 [bar] bei 20 °C
wenn gewünscht, bei Bestellung angeben!
* derzeit nur auf Anfrage
72
D
 3
.3
04
.3
/0
3.
14
4.3. ABMESSUNGEN 4.4. SPEICHERANSCHLUSS
Abmessung
[mm]
SAE 1 1/4"
(FCD)*
SAE 2"
(FCF)
SAE 3"
(FCH)
A 274 294 333
B  74  94 134
C 102 120 133
* FCD = vormals AD
Pos. Bezeichnung
 1 Speicher-Unterteil
 2 Speicher-Deckel
 3 Metallbalg
 4 Topf
 5 O-Ring